
男 女 計 男 女 計 男 女 計
R3.10.31
執行(％)

前回比
（ポイント）

18 8,129 7,628 15,757 3,430 3,573 7,003 42.19 46.84 44.44 50.98 -6.54

19 7,775 7,306 15,081 1,888 1,970 3,858 24.28 26.96 25.58 32.94 -7.36

１０代 15,904 14,934 30,838 5,318 5,543 10,861 33.44 37.12 35.22 41.98 -6.76

20～24 39,290 34,909 74,199 9,767 10,096 19,863 24.86 28.92 26.77 31.83 -5.06

25～29 38,486 33,559 72,045 12,623 12,250 24,873 32.80 36.50 34.52 38.41 -3.89

２０代 77,776 68,468 146,244 22,390 22,346 44,736 28.79 32.64 30.59 35.10 -4.51

30～34 42,204 37,583 79,787 15,717 15,499 31,216 37.24 41.24 39.12 42.90 -3.78

35～39 48,850 44,660 93,510 19,739 19,241 38,980 40.41 43.08 41.69 45.73 -4.04

３０代 91,054 82,243 173,297 35,456 34,740 70,196 38.94 42.24 40.51 44.42 -3.91

40～44 54,661 50,111 104,772 23,792 23,136 46,928 43.53 46.17 44.79 51.01 -6.22

45～49 61,548 56,368 117,916 30,175 28,772 58,947 49.03 51.04 49.99 56.01 -6.02

４０代 116,209 106,479 222,688 53,967 51,908 105,875 46.44 48.75 47.54 53.66 -6.12

50～54 64,300 59,796 124,096 34,557 33,147 67,704 53.74 55.43 54.56 60.20 -5.64

55～59 57,550 56,351 113,901 33,721 34,054 67,775 58.59 60.43 59.50 66.02 -6.52

５０代 121,850 116,147 237,997 68,278 67,201 135,479 56.03 57.86 56.92 63.06 -6.14

60～64 60,774 60,385 121,159 39,572 39,814 79,386 65.11 65.93 65.52 70.91 -5.39

65～69 64,987 66,206 131,193 46,130 46,779 92,909 70.98 70.66 70.82 74.90 -4.08

６０代 125,761 126,591 252,352 85,702 86,593 172,295 68.15 68.40 68.28 73.00 -4.72

70～74 70,346 73,671 144,017 51,320 52,375 103,695 72.95 71.09 72.00 76.07 -4.07

75～79 54,374 60,793 115,167 39,918 41,470 81,388 73.41 68.22 70.67 72.66 -1.99

７０代 124,720 134,464 259,184 91,238 93,845 185,083 73.15 69.79 71.41 74.77 -3.36

80以上 71,004 128,873 199,877 42,478 54,110 96,588 59.82 41.99 48.32 49.73 -1.41

計 744,278 778,199 1,522,477 404,827 416,286 821,113 54.39 53.49 53.93 58.01 -4.08

　第５０回衆議院議員総選挙における年代別投票率を集計しましたので、お知らせします。

令和６年１０月２７日執行　衆議院議員総選挙　年代別投票率
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今回（第50回：R6.10.27執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 8,129 7,628 15,757 3,430 3,573 7,003 42.19 46.84 44.44
19 7,775 7,306 15,081 1,888 1,970 3,858 24.28 26.96 25.58

２０～２４ 39,290 34,909 74,199 9,767 10,096 19,863 24.86 28.92 26.77
２５～２９ 38,486 33,559 72,045 12,623 12,250 24,873 32.80 36.50 34.52
３０～３４ 42,204 37,583 79,787 15,717 15,499 31,216 37.24 41.24 39.12
３５～３９ 48,850 44,660 93,510 19,739 19,241 38,980 40.41 43.08 41.69
４０～４４ 54,661 50,111 104,772 23,792 23,136 46,928 43.53 46.17 44.79
４５～４９ 61,548 56,368 117,916 30,175 28,772 58,947 49.03 51.04 49.99
５０～５４ 64,300 59,796 124,096 34,557 33,147 67,704 53.74 55.43 54.56
５５～５９ 57,550 56,351 113,901 33,721 34,054 67,775 58.59 60.43 59.50
６０～６４ 60,774 60,385 121,159 39,572 39,814 79,386 65.11 65.93 65.52
６５～６９ 64,987 66,206 131,193 46,130 46,779 92,909 70.98 70.66 70.82
７０～７４ 70,346 73,671 144,017 51,320 52,375 103,695 72.95 71.09 72.00
７５～７９ 54,374 60,793 115,167 39,918 41,470 81,388 73.41 68.22 70.67
８０以上 71,004 128,873 199,877 42,478 54,110 96,588 59.82 41.99 48.32

計 744,278 778,199 1,522,477 404,827 416,286 821,113 54.39 53.49 53.93

前回（第49回：R3.10.31執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 8,772 8,239 17,011 4,318 4,354 8,672 49.22 52.85 50.98
19 8,761 8,172 16,933 2,780 2,798 5,578 31.73 34.24 32.94

２０～２４ 42,187 37,587 79,774 12,407 12,988 25,395 29.41 34.55 31.83
２５～２９ 41,932 36,744 78,676 15,040 15,176 30,216 35.87 41.30 38.41
３０～３４ 46,066 41,678 87,744 18,621 19,017 37,638 40.42 45.63 42.90
３５～３９ 53,436 48,307 101,743 23,194 23,335 46,529 43.41 48.31 45.73
４０～４４ 58,528 53,801 112,329 28,711 28,588 57,299 49.06 53.14 51.01
４５～４９ 65,905 60,500 126,405 35,894 34,910 70,804 54.46 57.70 56.01
５０～５４ 61,292 58,427 119,719 35,913 36,162 72,075 58.59 61.89 60.20
５５～５９ 58,480 57,033 115,513 37,957 38,302 76,259 64.91 67.16 66.02
６０～６４ 64,915 64,763 129,678 45,438 46,513 91,951 70.00 71.82 70.91
６５～６９ 71,291 71,752 143,043 53,531 53,602 107,133 75.09 74.70 74.90
７０～７４ 75,383 77,859 153,242 58,177 58,400 116,577 77.18 75.01 76.07
７５～７９ 42,893 51,322 94,215 32,535 35,921 68,456 75.85 69.99 72.66
８０以上 68,147 129,230 197,377 42,015 56,138 98,153 61.65 43.44 49.73

計 767,988 805,414 1,573,402 446,531 466,204 912,735 58.14 57.88 58.01

（前回との差）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 -643 -611 -1,254 -888 -781 -1,669 -7.03 -6.01 -6.54
19 -986 -866 -1,852 -892 -828 -1,720 -7.45 -7.28 -7.36

２０～２４ -2,897 -2,678 -5,575 -2,640 -2,892 -5,532 -4.55 -5.63 -5.06
２５～２９ -3,446 -3,185 -6,631 -2,417 -2,926 -5,343 -3.07 -4.80 -3.89
３０～３４ -3,862 -4,095 -7,957 -2,904 -3,518 -6,422 -3.18 -4.39 -3.78
３５～３９ -4,586 -3,647 -8,233 -3,455 -4,094 -7,549 -3.00 -5.23 -4.04
４０～４４ -3,867 -3,690 -7,557 -4,919 -5,452 -10,371 -5.53 -6.97 -6.22
４５～４９ -4,357 -4,132 -8,489 -5,719 -6,138 -11,857 -5.43 -6.66 -6.02
５０～５４ 3,008 1,369 4,377 -1,356 -3,015 -4,371 -4.85 -6.46 -5.64
５５～５９ -930 -682 -1,612 -4,236 -4,248 -8,484 -6.32 -6.73 -6.52
６０～６４ -4,141 -4,378 -8,519 -5,866 -6,699 -12,565 -4.89 -5.89 -5.39
６５～６９ -6,304 -5,546 -11,850 -7,401 -6,823 -14,224 -4.11 -4.04 -4.08
７０～７４ -5,037 -4,188 -9,225 -6,857 -6,025 -12,882 -4.23 -3.92 -4.07
７５～７９ 11,481 9,471 20,952 7,383 5,549 12,932 -2.44 -1.77 -1.99
８０以上 2,857 -357 2,500 463 -2,028 -1,565 -1.83 -1.45 -1.41

計 -23,710 -27,215 -50,925 -41,704 -49,918 -91,622 -3.75 -4.39 -4.08

第５０回衆議院議員総選挙　年代別投票率（前回比）

投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
年齢

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）



今回（第50回：R6.10.27執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

前回（第49回：R3.10.31執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

（前回との差）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
10代 -1,629 -1,477 -3,106 -1,780 -1,609 -3,389 -7.04 -6.46 -6.76
20代 -6,343 -5,863 -12,206 -5,057 -5,818 -10,875 -3.84 -5.25 -4.51
30代 -8,448 -7,742 -16,190 -6,359 -7,612 -13,971 -3.08 -4.83 -3.91
40代 -8,224 -7,822 -16,046 -10,638 -11,590 -22,228 -5.48 -6.80 -6.12
50代 2,078 687 2,765 -5,592 -7,263 -12,855 -5.65 -6.63 -6.14
60代 -10,445 -9,924 -20,369 -13,267 -13,522 -26,789 -4.51 -4.94 -4.72
70代 6,444 5,283 11,727 526 -476 50 -3.55 -3.22 -3.36
80以上 2,857 -357 2,500 463 -2,028 -1,565 -1.83 -1.45 -1.41

計 -23,710 -27,215 -50,925 -41,704 -49,918 -91,622 -3.75 -4.39 -4.08

14,250 40.48 43.58 41.9810代 17,533 16,411 33,944 7,098 7,152

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

20代 84,119

第５０回衆議院議員総選挙　年代別投票率（前回比・10代ごと）

投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
年齢

20代 22,346 44,736 28.79 32.6477,776 68,468 146,244 22,390 30.59

30代 91,054 82,243 173,297 35,456 34,740 70,196 38.94 42.24 40.51

40代

50代

116,209 106,479 222,688 53,967

60代

116,147 237,997 68,278 67,201 135,479

125,761 86,593 172,295

54,110 96,588

70代

80以上 71,004 128,873

124,720 134,464

計 744,278 778,199 1,522,477 404,827 416,286 53.93

41.99 48.32
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59.82

259,184 91,238

821,113

199,877 42,478

51,908 105,875

93,845 185,083

126,591 252,352 85,702

48.75 47.54

56.03 57.86 56.92

46.44

74,331 158,450

68.40 68.28

73.15 69.79 71.41

68.15

54.39 53.49

84,167 42.02

27,447 28,164 55,611 32.63

128,103 51.92

37.89 35.10

30代 99,502 89,985 189,487 41,815 42,352

148,334 61.68

47.07 44.42

40代 124,433 114,301 238,734 64,605 63,498

199,084 72.66

55.55 53.66

50代 119,772 115,460 235,232 73,870 74,464

185,033 76.70

64.49 63.06

60代 136,206 136,515 272,721 98,969 100,115

98,153 61.65

73.34 73.00

70代 118,276 129,181 247,457 90,712 94,321

912,735 58.14

73.01 74.77

80以上 68,147 129,230 197,377 42,015 56,138

57.88 58.01

43.44 49.73

計 767,988 805,414 1,573,402 446,531 466,204

10,861 33.44 37.12 35.2210代 15,904 14,934 30,838 5,318 5,543
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